
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 
 
 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 57 DEL 04.09.2015 
 
 

OGGETTO: 

ADESIONE AL BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI A 

VALERE SUL FONDO PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE 

ABITAZIONI IN LOCAZIONE 

 
 
 L’anno DUEMILAQUINDICI, addì  QUATTRO del mese di SETTEMBRE alle ore 9:30, nella 
Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 27, comma 2 dello Statuto 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
4 

    
ASSENTI 
 

 
0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Lucia Piazza. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la delibera della Giunta Regionale n. 36-1750 del 13.07.2015 pubblicata sul primo  
supplemento al  B.U.R. della Regione Piemonte  n. 28 del 16.07.2015, con la quale sono state 
approvate le misure di intervento da porre in essere nell’anno 2015 al fine di favorire risposte alle 
problematiche abitative nel settore dell’affitto dei cittadini residenti in Piemonte, tra le quali, 
all’allegato “A” alla suddetta delibera, vi è la misura denominata “Fondo per il sostegno all’accesso 
alle abitazioni in locazione”; 
Rilevato che nell’allegato “A” della deliberazione suindicata  viene disposto che i bandi siano gestiti 
dai comuni capofila per ambiti territoriali omogenei, come già individuati con DD. N. 610 del 
11.11.2014,  al fine di rafforzare il principio di universalità dei contributi; 
Vista la DD n. 661 del 10.08.2015  del Dirigente responsabile del settore edilizia sociale, con la 
quale: 

- viene confermata l’individuazione dei comuni capofila per i rispettivi ambiti territoriali ai fini 
della emissione del bando relativo al fondo sostegno locazione anno 2015 (allegato 1); 

- è approvato lo schema di bando di concorso (allegato 2); 
- è approvato lo schema di modulo di domanda (allegato 3); 
- sono approvate le indicazioni operative (contenute nell’allegato 4); 

Dato atto che questo Comune rientra nell’ambito n. 26 con capofila il Comune di Novara; 
Vista la nota  inviata dal Comune di Novara con posta certificata in data 03.09.2015 con la quale 
comunica la sua individuazione come Comune capofila per la gestione del contributo “Fondo 
sostegno locazione” canoni 2014, e richiede ai comuni dell’ambito di adottare apposita 
deliberazione della giunta comunale con  la quale: 

- si formalizza l’adesione al bando “Fondo sostegno locazione” canoni 2014” 
- si precisi se il comune intende cofinanziare il bando e in quale misura 
- se viene confermata l’incidenza del canone dovuto e corrisposto sull’ISEE superiore al 50% 

o variato; 
Ritenuto di aderire alla richiesta del Comune capofila; 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000, in merito alla regolarità tecnica; 
 
          Il Responsabile del Servizio  
                 dr. Lucia Piazza  
                                                                                                                    f. to in  originale   
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di aderire al bando di concorso per l’attribuzione di contributi a valere sul fondo per il sostegno 
all’accesso alle abitazioni in locazione di cui all’art. 11 della legge n. 431/1998 e s.m.i, - esercizio 
finanziario 2015, canone anno 2014, approvato con determina dirigenziale  del  responsabile del 
settore  Edilizia Sociale n. 661 del 10.08.2015; 
2) di dare atto che, ai fini della attuazione del bando, questo Comune appartiene all’ambito n. 26 il 
cui comune capofila è individuato nel Comune di Novara; 
3) di stabilire che questo comune non intende cofinanziare con risorse proprie le dotazioni del 
fondo, 
4) di non prevedere una percentuale di incidenza  del canone sul valore ISEE diversa rispetto a 
quella prevista dalla D.G.R. n. 10-362 del 29.9.2014 e dalla D.G.R. n. 29-516 del 3.11.2014,  
corrispondente al 50% del rapporto canone/ISEE, e comunque l’ISEE in corso di validità  non può 
essere superiore a € 6.241,67. 
5) di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Novara quale comune capofila. 
Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge. 



 
San Nazzaro Sesia, lì   04.09.2015                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente         Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                                                       Dott. Lucia Piazza  
             f. to in originale                         f. to  in  originale   

DENUNCE DI ILLEGITTIMITA’  
 CONTROLLO SU RICHIESTA DEI CONSIGLIERI 

 
La presente deliberazione oggetto di denuncia di legittimità in 
data............................ ai sensi dell’art. 127 c.1 del T.U. n. 267/2000,, viene 
oggi rimessa al Comitato di Controllo - Sezione di Novara per il controllo 
dei vizi denunciati. 

li, .........................................................................                           

                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N. ……. 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 
pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69) ed è stata compresa nell’elenco prot. n. 07.08.2015 in data 

odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, 

del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì    11.09.2015 

                                                                      IL MESSO COMUNALE  
                                Sara PERRI f. to in originale   

ESECUTIVITA’ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale 

di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

.......................................... al .......................................... ed è divenuta 

esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, 

del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì ................................................. 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                   ________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 


